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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 نصیبه اهل کشور عراق است و هر ســال اوایل خرداد بار و بندیل سفر می بندد تا آنقدری فرصت داشته باشــد که پیش از برگزاری مراســم رحلت امام، هم به پابوس غریب الغربا)ع( برود و هم حرم 
حضرت معصومه)س( را زیارت کند. نصیبه سال 1368 که از سر اتفاق در ایران بوده و در کنار ایرانیان برای امام سوگواری کرده، با خودش عهد بسته که هر سال   این راه دور و دراز را طی کند و در این ایام در 
تهران باشد. اما عبدالسلام و خانواده اش برای نخستین بار به ایران سفر کرده اند و مهمان حرم امام)ره( شده اند. او که هنوز حال و هوای شیعیان در شب 14خرداد سال 1368را به خاطر دارد و آن سال در کنار 

هموطنان نیجریه ای اش برای رحلت امام )ره( سوگواری کرده، امسال همراه خانواده اش به ایران آمده تا از نزدیک شاهد برگزاری آیین بزرگداشت رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی  باشد.
وقت سفر

حال و هوای  حرم 
 امام خمینی ره   در آستانه

  سالروز رحلت ایشان

تا سررســیدن همه مهمانان زمانی نمانــده و باید تا 
جمع شدنشان همه بساط پذیرایی را آماده کنند. تعداد 
زیادی از آنها هم که راهشان دور بوده، زودتر خود را به 
حرم رسانده اند و متولیان حرم از چند روز پیش سرشان 

به مهمان داری گرم است. این مهمانان از کشور های 
عراق، لبنان، یمن، بحرین و دیگر کشورهای دور و 
نزدیک راهی تهران شده اند تا در روز 14خرداد در 
کنار ایرانیان باشند؛ در روزی که در تقویم کشور 

ما به عنوان روز رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی 
به ثبت رسیده و به مقطعی تاریخی برای 

ایجــاد همدلی و همبســتگی میان 
دوســتداران امام راحل 

تبدیل شده است.

عربی شان مهمان بودنشان را نشان می دهد.هم که رخت و لباس رســمی به تن دارند، لهجه و زبان آنها با لباس بومی کشور خود به ایران سفر کرده اند، اما کسانی پلکان های مدور حرم آنها را به تحسین واداشته است. بسیاری از هستند و چشــم نوازی معماری اتاقک های حجره مانند و سرسراها و پیاده روی دارند، در خنکای دم صبح مشغول قدم زدن و سیر و سیاحت در گوشه و کنار حرم شده اند، فضای حیاط را منظم و آراسته کرده است. تک و توک زائرانی که حال و حوصله هم شکل و هم اندازه بودن سردر های ســنتی غرفه های تجاری که دور تا دور حیاط ردیف فضای منتهی به ورودی شماره یک، مشغول رسیدگی به گلکاری های دور آبنما هستند. تعمیر، مرمت، بشور و بساب شان به محوطه روبه روی در  های ورودی رسیده و باغبان ها در مهمانان عرب زبان

شرح واقعه به زبان هنر 

خوشنویسان و نقاشان عضو حوزه هنری سازمان تبلیغات   اسلامی پشت میزهایی که در ضلع 

شرقی صحن ردیف شده اند، در حال ترسیم چهره و خطاطی اشعار امام خمینی )ره( هستند. 

در تصاویر سیاه قلمی که خلق کرده اند، صورت امام )ره( از زوایای مختلف به زیبایی به تصویر 

کشیده شده و در اغلب ابیاتی که برای خطاطی انتخاب کرده اند به موضوع هجران و جدایی 
پرداخته شده که نزدیک بودن روز رحلت امام )ره( را یادآوری می کند.

مهمان غیرایرانی که از اشعار فارسی چندان سردر نمی آورند، آثار نقاشان بــرای زائــران 
جذابیت بیشــتری دارد و با تلفن های همراه خــود در کنار بوم های 
نقاشــی ناتمام عکس یادگاری می گیرند. تعــدادی از زائران 
خانوادگی و گروهی هم مانند نصیبــه همراه کاروان های 

زیارتی به ایران آمده اند.

بساط میزبانی مهیاست

در میان فروشگاه های اطراف حرم از فست فود 

تا رستوران و محل های عرضه مایحتاج اسکان 

زائران به چشم می خورد، اما فقط سر کارکنان 

فست فودی ها شلوغ اســت و اغلب شان هم به 

اندازه پاسخ دادن به ســؤال های معمول زائران 

مهمان زبان عربی می دانند. زائران فقط از ورودی 

شماره5 که روبه روی در حرم است، می توانند 

وارد آن شوند. آینه کاری ها و کاشی کاری های 

نفیــس و زیبایی که در معماری سرســراهای 

منتهی به صحن اصلی حرم به کار رفته، فضای 

آنها را خاص و تماشــایی کرده است. در سایه 

سکوت و آرامش خوشایندی که در این سرسراها 

و صحن های منتهی به صحن اصلی جریان دارد، 

زائران به آسودگی، مشغول 

اختلاط با یکدیگرند.
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برای زائران مهمان غیرایرانی 
که از اشعار فارسی چندان 

سردر نمی آورند، آثار نقاشان 
ازصورت امام خمینی) ره(  جذابیت 
بیشتری دارد و با تلفن های همراه 
خود در کنار بوم های نقاشی ناتمام 

عکس یادگاری می گیرند

داغی که هنوز 
تازه  است

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار
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